
Capítulo XXXVIII - www.alegressoldados.es

Alfredo González Díez

www.al
eg

res
so

lda
do

s.e
s

291. - 38-01. 
CAPITULO XXXVIII.- INDICES: 

al . Indica de las canciones~-

Titulo.-
ALEGRES SOLDADOS 
A~egres y serenos 

Alegres tankistas)sic) 
Alegre Voluntario 
Alegre Voluntario 

Adelita.-
Adios España 

Adios Bilt,,~ ita 

Agur ezkarrisko 

Alli en Rancho Grana e 

Antitankes,himno 
Apaga luz 

Arroja la bomba 
Asturias Patria Que~ 

Asunción, el vino 
Ay Manuela 

Bajo Puent es Paris 
Balada Tres Guripas 
Banderita, la 
Barca, marinero 
Barcarola 
Barrene o Lobo 

Batall6n Modistillas 
Batelera 
Bejerana 

Boga- Boga 

Caballería del Don 
Calaveras 

Calesera, la 
Carmela ,Ay Manueffia 

33-0"6 

33-06 

31-07 
07-04 
25-03 

Oliílo2 

01-08 

01-09 

37-01 
03-10 

06-04 
20-02 

32-08 
01-09 

17-03 
32-03 

18-08 

20-06 
30-05 
19-04 

18-03 
20-08 

04-20 

13-05 
22-04 

1904 

14-02 
20-08 

15-04 
32-04 

TitLllo.-
Camino Verde 
Campanas e/campanas 

Canci6n d el Falangista 
Canción d el Soldado 

Cara al 'Sol 

Carnavales 
Garrasclás 

Carretero , el 
Girila, la 

Conga, la 

Capítulo 

13-07 

Con mi treinta -treinta 

11-03 
32-07 
32-05 
02-04 
06-02 
15-oi 
22-04 
05-11 

05-10 
03-05 
21 ... 1 

05-10 
23-114 
19-05 

)2-04 

32-04 

Coronel no mea 
Cucaracha, la 

Cuando yo me muera 
Cuando en la playa 

Cuatro Generales 
Cuatro mulero s, los 

Chaparrita, la 

Desertor, el 

Dixie 
Doce Cascabele s 

Doncella Guerrera, la 
Des de Mayo 

.'j ;t)'Jt /J.2~ 

21-03 

23-01 
31-02 

03-06 
35-09 
28-01 



Capítulo XXXVIII - www.alegressoldados.es

Alfredo González Díez

www.al
eg

res
so

lda
do

s.e
s

Els Segsdors 

En pié camaradas 

Escuadra Juan Simón 

Euzko Gudariak 

Facetta Nera 

Falangista Soy' 

Gibraltar 

Giovinezza 

Gitanilla abandonada 

Grippa Spagnola 

Guripa pillado 

Guerra, mujeres 

Hada Azul .. 

Hija JU8n Sim6n 

Himno Div .. Azu.l 

Himno G. Civil 

Himno Infantería 

Himno Nacional España 

Himno del pilar 

Himno de Riego 

Hurona y mosquitos 

INfERNACIONAL, La 

Cauítulo . 

32-09 

29-0) 

20-07 

')2-14 

26-02 

32-07 

29-01 

32-10 

30-03 

05-05 

iío-02 

15-04 

20-04 

20-07 

30-04 

]0-04 

33-08 

33-01 

30-04 

33-06 

07-02 

31-09 

292.- 38-03. 
Titulo Capitulo~ 

Juana 1 tengo ganas 05-10 

Judío, him .. '1.o 

Juan Soldado,desertor 

Juventudes-juventudes 

Katiuska .. -

Lechera,. la 

Lev~ntate Morenita 

L 1 L1 MARLEEN 

Lindo Marinerito 

Llorona 

lIIade16n 

Madre, tango 

Mamá Inés 

Mañanitas, las 

Marcha Triunfal 

Marimorena 

Martha 

Mi caballo muriA 

Mi caballo retinto 

Mi casita de papel 

Mi jaca, galopa y.~ 

Mosca y la mora 

Mosquito 

Montañas nevadas 

Monegros, los 

Muñequita linda 

MU3er de los ojos negros 

03-03 

<U-ol 

29-04 

08-01 

04-21 

26-01 

04-01 

19-04 

17-01 

24-04 

05-09 

"3-1>9 

28-0¡¡' 

11-01 

13-01 

14-04 

25-07 

14-0) 

18-05 

07-01 

32-12 

26-04 

05-10 

26-03 



Capítulo XXXVIII - www.alegressoldados.es

Alfredo González Díez

www.al
eg

res
so

lda
do

s.e
s

~T~ít~u=l~o~.~ ___________ Capítu¡o 

Nena. t Tango 

Niña cu.ando va a misa 

Noche de Paz 

Noche de Reyes 

No hay quien pueda 

No hay novedad 

No se va la paloma 

Novio de la muerte 

Nuestra Bander~(Roja) 

Ojos Negros 

Ojos Verdes 

Oriamendi 

Oriamendi 

Ovar There 

pájara Pinta 

Pancho Villa 

Paloma, la 

Palomita 

PARRALA, La 

Petroshuska 

plaza de Te tmin 

Polichinela 

Por Tierras Extrañas 
~ 

Poupurri K ro Basko 

Que será ? 

24-02 

18-02 

10-m7 

12-02 

02-01 

21-03 

13-06 

09-06 

31-08 

05-08 

26-04 

32-07 

02 ..... 5 

31-04 

ol-10 

0504 

13-01 

13-04 

16-01 

18-02 

32-05 

17-06 

24-03 

03-04 

01-10 

Título. 

Ramana 

Rana, la 

Raspa', la 

Raspa, la 

2~3.-

Ragimien to d e Gloria 

Re~es Magos, l.os 

Riego, Himno de 

Riego, Himno de 02-05 

Sardinas de Santurce 

Sangre Roja Mangas Verdes 

Salu dinero y amor 

Sacrosanto~-H.Judio 

Se marchan a la guerra 

Sección de Asalto 

Se va el caimán 

SILENCIO, Gran Tangil! 

Si me quieres escribir 

Si me quieres escribir 

Sin Pelos 

-Sol, L renzo,Catalina 
" 

Sol le dijo a la Luna 

Soy un Voluntario Alegre 

Soy el Novio de la Muerte 

Capítulo 

25-04 

18-01 

18-02 

23-04 

01-09 

12-01 

33-06 

02-05 

19-06 

30-02 

01-06 

03-03 

-
32-09 

02-06 

24-05 

32-04 

20-01 

01-05 

21-;;5 

21-02 

25-03 

02-02 

Soy Valiente y Leal Legiona::'2g-0
) 

STILLE NACHT 10-11 



Capítulo XXXVIII - www.alegressoldados.es

Alfredo González Díez

www.al
eg

res
so

lda
do

s.e
s

'l'ítu]o~- 8u::JÍt\llo . 

Toc~~ncas- Tachanka J¡~o5 

Tangos 24-01 

Tanenbaum , Oh 12-05 

Tánger, rana de 18-02 

Tercios Her6cios 32-13 

TIPPERARY 

Tiro-Liro 

Trágala 

Tren Blindado 

31-01 

15-01 

32-05 

32-11 

Tres Alegres Tankist~ 31-07 

Tumbas 

Uno, Dos, Tres 25-04 

2 94.-

Vaca Lechera, la 

Vaca Lechera, la 

Vacas del Pueblo 

Valle del Jarama 

Vaquita Lucera~ 

Virgen del Ptlar (H.) 

I/iegan Maria 

Viva la REVOLUCCION 

Voluntario Alegre 

Voluntario AlEGRE 

Voluntario de la Estepa 

Ya nuestras centurias 

Ya Se secó el arbolito 

Ya salen del Puerto 

Ya la Higuera se sec6 

jl'o no digo que mi barca 

YO TENIA UN CAMARADA 

38-04. 

Capítulo 

22-01 

22-03 

22-03 

32-04 

22-02 

30-04 

11-04 

03-03 

25-04 

07-04 

09-115 

32-03 

03-07 

19-06 

03-07 

19-03 

09-01 




