a) .- Indice de las canciones.-

Título	Capítulo	Título C	apítulo
ALEGRES SOLDADOS	33 - Q6	Camino Verde	13-07
Alegres y serenos	33 –0 6	Campanas s/campanas	11-03
Alegres tankistas) sic) 31-07	Canción del Falangista	32-07
Alegre Voluntario	07-04	Canción del Soldado	32 -o 5
Alegre Voluntario	25-03	Cara al Sol	02-04
		Carnavales	06-02
Adelita	o \$- 02	Carrasclás	15-oi
Adios España	01-08	Carretero , el	22-04
Adios Bilbeito	01-09	Cirila, la	05-11
Agur ezkarrisko	37-01	Conga, la	05-10
Allá en Rancho Grande	03-lo	Con mi treinta -treinta	03-05
Antitankes, himno	06-04	Coronel no mea	21.01
Apaga luz	20-02	Cucaracha, la	05- l 0
Arroja la bomba	32-08	Cuando yo me muera	23-14
Asturias Patria Que.	01-09	Cuando en la playa	19-05
Asunción, el vino	17-03	Cuatro Generales	32-04
Ay Manuela	32-03	Cuatro muleros, los	32-04
Bajo Puent es Paris	18-08	Chaparrita, la	21-03
Balada Tres Guripas	2 0-0 6	wasan gamen as as to have if the have	
Banderita, la	30-05	Desertor, el	23-ol
Barca, marinero	19-04	Dixie	31-02
Barcarola	10-03	Doce Cascabeles	03-06
Barranco Lobo	2o - o8	Doncella Guerrera, la	35-09
Batallón Modistillas	04-20	Dos de Mayo	28 -ol
Batelera	13-05	William Azul	33-00
Bejerana	22-04	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 	03 00
Boga- Boga	1904	-	
Caballería del Don	14-02		
Calaveras	20-08		
Calesera, la	15-04		
Carmela , Ay Manueãa	32-04		

Título Ca	pítulo XXXVIII.	legressoldados.es 2	92 38-03. Capítulo.
Els Segsdors	32-09	Juana, tengo g anas	05-10
En pié cam aradas	29 -0 3	Judío, himno	03-03
Escuadra Juan Si	imón 2 0-0 7	Juan Soldado, desertor	&3-ol
Euzko Gudariak	`32-14	Juventudes-juventudes	29 -0 4
Facetta Nera	26-02	Katiuska	08-01
Falangista Soy	32 -0 7		
		Lechera, la	o4-21
Gibraltar	29 -01	Lev'ntate Morenita	26-01
Giovinezza	32-10	LILI MARLEEN	04-01
Gitanilla abandona	ada 30-03	Lindo Marinerito	19 -0 4
Grippa Spagnola	o 5 -o 5	8.	
Guripa pillado	% o−o2	Llocona	26-03
Guerra, mujeres	15-04	Madelón	17-01
		Madre, tango	24-04
Hada Azul.	20-04	Mamá Inés	05-09
Hija Juan Simón	20-07	Mañanitas, las	03-119
Himno Div. Azul	30-04	Marcha Triunfal	28 -0 9
Himno G. Civil	30-04	Marimorena	11-01
Himno Infantería	33-08	Martha	25-o 5
Himno Nacional Esp	aña 33-ol	Mi caballo muriã	13-01
Himno del Pilar	30-04	Mi caballo retinto	14-04
Himno de Riego	33 -0 6	Mi casita de papel	25-07
Humno y mosquitos	07-02	Mi jaca, galopa y	14-03
		Mosca y la mora	18-05
		Mosquito	07-01
INTERNACIONAL, La	31-09	Montañas nevadas]2-12
•	- · · •	Monegros, los	26-04
		Muñequita linda	05-10
		Mumer de los ojos negro	es 26 -0 3

293. - 38-03. Capítulo XXXVIII - www.alegressoldados.es

Título.	apitulo	Título.	Capítulo
Nena, Tango	24-02	Ramona	25-04
Niña cuando va a misa	18-02	Rana, la	18-ol
Noche de Paz	lo-27	Raspa, la	18-02
Noche de Reyes	12-02	Raspa, la	2 3-04
No hay quien pueda	02-01	Ragimiento de Gloria	ol-o9
No hay nov edad	21-03	Repes Magos, los	12-01
No se va la paloma	13-05	Riego , Himno de	33-06
Novio de la muerte	09-06	Riego, Himno de o2-o5	02-05
Nuestra Bandera(Roja)	31-08	es s	
Ojos N egros	05-08	Sardinas de Santurce	19-06
Ojos Verdes	26-04	Sangre Roja Mangas Verdes	30-02
Oriamendi	32-07	Salu dinero y amor	01-06
Oriamendi	02-45	SacrosantoH.Judío	63-63
Over There	31-04	S _e marchan a la guerra	
	de	Sección de Asalto	32-09
Pájara Pinta	01-10	Se va el caimán	02-06
Pancho Villa	0504	SILENCIO, Gran Tanga	24 - 05
Pancho Villa Paloma, la Palomita	13-01	Si me quieres escribir	32-04
Palomita	13-04	Si me quieres escribir	2o-ol
PARRALA, La	16-01	Sin Pe lo s	Olmo5
Petroshuska	18-02	Sol, Lrenzo, Catalina	21-45
Plaza de Tetuán	32-05	Sol le dijo a la Luna	21-02
Polichinela	17-06	Soy un Voluntario Alegre	25 -0 3
Por Tierfas Extrañas	24-03	Soy el Novio de la Muerte	02-02
Poupurri K ro Basko	03-04	Soy Valiente y Leal Legiona	_{lf} 98-03
we are that the second on any other was the second of the		STILLE NACHT	10-11
Que será ?	01-10		

Capítulo X)	<u> 38-04.</u>		
Título	Capitulo	Titulo	Capítulo
Tachanca Tachanka	31#05	Vaca Lechera, la	22-01
Tangos	24-01	Vaca Lechera, la	22-03
Tanenbaum , Oh	12-05	Vacas del Pueblo	22-03
Tánger, rana de	18-02	Valle del Jarama	32-04
Tercios Herócios	32-13	Vaquita Lucera.	22-02
TIPPERARY	31 - 01	Virgen del Pilar (H.)	30-04
Tiro-Liro	15-01	Virgen Maria	11-04
Trágala	32-05	Viva la REVOLUCCION	03-03
Tren Blindado	32-11	Voluntario Alegre	25-04
Tres Alegres Tankist	1)1-07	Voluntario ALEGRE	07-04
Tumbas	03-03 20-09	Voluntario de la Estepa	o9 - 25
		Ya nuestras centurias	32-03
Uno, Dos, Tres	25 -0 4	Ya Se secó el arbolito	03-07
	S	Ya salen del Puerto	19-06
	(0)	Ya la Higuera se secó	03-07
	60),	yo no digo que mi barca	19-03
		YO TENIA UN CAMARADA	09-01